
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
от 11.03.2019 № 190 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского 
городского поселения «Улучшение 
жилищных условий граждан, про-
живающих в Парфинском город-
ском поселении и благоустройство 
территории Парфинского город-
ского поселения на 2016-2021 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 и пункта 4.2 раздела 4 Порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ Парфинского 

муниципального района, Парфинского городского поселения их 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности, 

утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 

23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменение в подпрограмму «Благоустройство территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан про-

живающих в Парфинском городском поселении и благоустройство террито-

рии Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 19.11.2015         

№ 663, изложив приложение №1 к подпрограмме «Благоустройство террито-

рии Парфинского городского поселения» в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева 
 
 



Приложение 

к постановлению Администрации  

 муниципального района  

 от 11.03.2019 № 190 

 

 «Приложение 1 

к подпрограмме «Благоустройство территории  

Парфинского поселения» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан  

проживающих в Парфинском городском поселении  

и благоустройство территории Парфинского  

городского поселения на 2016-2021 годы» 

 
Мероприятия подпрограммы 

«Благоустройство территории Парфинского городского поселения» муниципальной программы Парфинского 
городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан проживающих в  Парфинском городском посе-

лении и благоустройство территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 
 

№  
п/п 

Наименование меро-
приятия 

Исполни-
тель меро-

приятия 

Срок 
реали-
зации 

Целевой пока-
затель (номер 
целевого пока-
зателя из пас-
порта подпро-

граммы) 

Источник фи-
нансирования 

Объем финансирования по годам (тыс.руб.): 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1. Задача 1.Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения 
1.1. Обеспечение качест-

венного и беспере-
бойного освещения 
улиц городского по-
селения 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.4.  Бюджет  
городского по-
селения 

2906,
3 
  

2970,
6 

2901,8 2955,3 2955,3 2955,
3 

1.2. Проведение работ по Комитет 2016- 1.3. Бюджет  418,7 418,7 672,2 1066,2 1066,2 1066,



озеленению  2021 
годы 

городского по-
селения 

2 

1.3. Содержание и благо-
устройство братских 
захоронений 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.2. Бюджет  
городского по-
селения 

34,9 81,7 88,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Проведение работ и 
по благоустройству и 
улучшению внешнего 
вида территории го-
родского поселения 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

2135,
6 

4799,
4 

9425,6 4099,3
5 

4951,1
1 

4576,
11 

   в том числе;                    
1.4.1. Содержание тротуа-

ров   
Комитет 2016-

2021 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

645,0 
 

750,0 
 

650,0 
 

1049,5
2 

2984,2
1 

2826,
558 

1.4.2. Очистка водосточных 
канав 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

102,7 
 

250,0 
 

147,0 
 

300,00 400,00 400,0
0 

1.4.3. Обкашивание терри-
тории Парфинского 
городского поселения 

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

234,9 
 

336,0 
 

188,60
3 
 

706,05
2 

706,05 706,0
52 

1.4.4. Заключение граждан-
ско-правовых дого-
воров 

Комитет 2017 
 год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.5. Проектирование 
«Проект благоуст-
ройства п. Парфино» 

Комитет 2017 
 год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.6. Приобретение дет-
ской площадки 

Комитет 2016-
2017 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

700,0 800,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.7. Обустройство дет-
ской площадки 

Комитет 2017 
 год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 350,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.8. Приобретение празд-
ничного убранства к 
праздничным меро-
приятиям 

Комитет 2017-
2019,-
2021 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 150,0 0,0 150,0 150,0 150,0 

1.4.9. Содержание мест 
общего пользования 

Комитет 2016-
2021 

1.3. Бюджет  
городского по-

50,0 60,0 100,0 110,0 110,0 110,0
0 



(общественный туа-
лет)  

годы селения 

1.4.10. Обустройство и со-
держание памятного 
знака «Леня Голи-
ков» 
 
Устройство фунда-
мента под фонтан 

Комитет 2017, 
2019-
2021 
 годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 250,0 0,0 250,0 50,0 50,0 

1.4.11. Приобретение и ус-
тановка Горки 

Комитет 2017 
год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.12. Приобретение инст-
рументов для выпол-
нения работ по бла-
гоустройству 

Комитет 2017, 
2019-
2021 
 годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 60,0 0,0 77,280 100,0 100,0 

1.4.13. Обновление про-
граммы «Смета Ви-
за» 

Комитет 2017 
год, 
2019-
2021 
 годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 30,0 0,0 30,0 30,0 30,0 

1.4.14. Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив «Благоус-
тройство территории 
возле ДК п.Парфино, 
сооружения «Каток» 
с обустройством на 
ней детской площад-
ки «Поляна сказок» I 
этап. Софинансиро-
вание основных ра-
бот. 

Комитет 2019 
 год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 210,0 0,0 0,0 

1.4.15. Реализация проекта 
поддержки местных 
инициатив «Благоус-
тройство территории 
возле ДК п.Парфино, 

Комитет 2019 
 год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

   190,54
8 

  



сооружения «Каток» 
с обустройством на 
ней детской площад-
ки «Поляна сказок» I 
этап. Демонтаж и 
монтаж оборудова-
ния детской площад-
ки 

1.4.16. Прочие работы по 
благоустройству 

Комитет 2016-
2018 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

403,0 1138,
4 

8340,4
7 

0,0 0,0 0,0 

1.4.17. Содержание ливне-
вой канализации 

Комитет 2019 -
2020 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 152,35
0 

152,35
0 

0,0 

1.4.18. Приобретение све-
тильников 

Комитет 2019-
2020 
годы 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 65,0 65,00 0,0 

1.4.19. Проект благоустрой-
ства Поляны сказок 

Комитет 2019 
год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 600,0 0,00 0,0 

1.4.20. Замена ограждения и 
бордюрного камня у 
мемориала «Танк КВ-
1С» 

Комитет 2019 
год 

1.3. Бюджет  
городского по-
селения 

0,0 0,0 0,0 177,10 0,00 0,0 

1.4.21. Ликвидация несанк-
ционированных сва-
лок (в том числе, 
уборка мусора после 
проведения суббот-
ников в рамках Реа-
лизации проекта под-
держки местных 
инициатив «Благоус-
тройство территории 
возле ДК п.Парфино, 
сооружения «Каток» 
с обустройством на 
ней детской площад-

Комитет 2016-
2021 
годы 

1.1. Бюджет  
городского по-
селения 

123,2 
  

123,2 
  

153,5 
  

203,5 
 (4,83) 

203,5 
  

203,5
0 



ки «Поляна сказок» I 
этап  

1.4.22. Софинансирование  
субсидии бюджету 
Парфинского город-
ского поселения на 
реализацию проектов 
территориальных 
общественных само-
управлений. Софи-
нансирование уста-
новки элементов дет-
ской игровой пло-
щадки  на территории 
ТОС «Семерка» 

Комитет 2019 
год 

1.3 Бюджет  
городского по-
селения 

   28,00   

  Всего         5618,
7 

8393,
6 

13241,
1 

8120,8
5 

8972,6
1 

8597,
61 

                                                                                                                                                                                                     .». 
 
 


